

**DODATOK č. 1**  
**k Zmluve o dielo č. 16/09/2010**  
uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Obec Skalité</b> <b>Obecný úrad č. 598</b> <b>023 14 Skalité</b>
<u>Štatutárny zástupca:</u>	PaedDr. Andrea Šimurdová, starostka obce
<b>IČO:</b>	00314285
<b>DIČ:</b>	2020553260
Bankové spojenie:	VÚB a.s. Bratislava
Č. účtu:	11522322/0200
Tel.:	041/4376 106
e-mail:	obec@skalite.sk

a

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>Obec Skalité – Prevádzkáreň</b> <b>023 14 Skalité č. 598</b>
<u>Štatutárny zástupca:</u>	Alojz Petrák – riaditeľ
<b>IČO:</b>	35996111
<b>DIČ:</b>	2020134061
<b>IČ DPH:</b>	SK 2020134061
Bankové spojenie:	SLSP, a.s. Čadca
Č. účtu:	0051996004/0900
Tel.:	041/4376221
e-mail:	obeckskalprev@mail.t-com.sk

uzatvárajú v zmysle vyššie uvedených ustanovení zákona tento Dodatok :

**Čl. I**  
**Predmet dodatku**

1. Predmetom Dodatku je zmena dohodnutej ceny za realizáciu stavby „KBV a IBV- Cupeľ II“ na základe zmeny použitých materiálov v prípade SO Dažďová kanalizácia, na základe zmeny výšky DPH a zmena termínu dokončenia stavby.

**Čl. II**  
**Cena**

1. Počas realizácie prác na SO Dažďová kanalizácia bol na základe pripomienky projektanta TUBES – PROJ Ing. Cyprich Róbert, Hurbanova 2289, Čadca použitý materiál podľa pôvodnej PD, t.j. rúra kanalizačná konfigurovaná 400mm x 5000

Vo Výkaze výmer, riadok 11, 12 ide o :

A) Kód položky 871383121:  
Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr PVC-U DN 300 mm – z pôvodných 371m ostáva 254m. V dĺžke 117 m bude použitá PVC-U DN 400mm, jednotková cena 3,14 € – Kód položky 87138122.

B) Kód položky 2861105200:  
PVC-U rúra kanalizačná korug. hrdlovaná k DN 300 x 5000 – z pôvodných 74,2 ks ostáva 50,87 ks. V počte 23,33 ks bude použitá DN 400 x 5000, jednotková cena 224,07 € - Kód položky 2861105400.

SO Dažďová kanalizácia :  
Pôvodná cena : 63 396,44 EUR  
Navýšenie – zmena materiálu : 2 774,40 EUR  
Cena spolu : 66 170,84 EUR  
DPH 20 % : 13 234,16 EUR  
**Nová cena s DPH : 79 405,00 EUR**  
**(slovom sedemdesiatdeväťtisícštyristopäťeur)**

SO Komunikácie:  
Cena bez DPH : 122 507,43 EUR  
DPH 20 % : 24 501,48 EUR  
**Nová cena s DPH : 147 008,91 EUR**  
**(slovom jednoštyridsaťsedemtisícosemeur)**

Cena spolu bez DPH : 188 678,27 EUR  
DPH 20% : 37 735,65 EUR  
**Nová cena spolu s DPH : 226 413,92 EUR**  
**(slovom dvestodvadsaťšesťtisícštyristottrinásťeur)**

### Čl.III Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť stavbu v rátane povrchovej úpravy komunikácie najneskôr do 08/2014 za predpokladu ukončenia výstavby väčšiny rodinných domov v tejto IBV.

### Čl. IV Záverečné ustanovenia

1. Všetky ustanovenia Zmluvy o dielo č.16/09/2010, ktoré nie sú predmetom tohto dodatku zostávajú v platnosti.

2.Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke Obce Skalité. Dodatok je povinne zverejňovaný podľa § 5a Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých Zákonov v znení neskorších predpisov.

3. Dodatok zmluvy je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

V Skalitom, dňa 01. 10. 2011



PaedDr. Andrea Šimurdová  
Starostka obce

OBEC SKALITÉ  
PREVÁDZKÁREŇ

-1-  
Alojz Petrák

Riaditeľ Obec Skalité - Prevádzkárň

PREDBEŽNÁ FINANČNÁ KONTROLA  
Operácia je v súlade

<input checked="" type="checkbox"/> s predpismi	Dátum: 1. 10. 11	Podpis: [Signature]
<input checked="" type="checkbox"/> s rozpočtom	Dátum: 1. 10. 11	Podpis: [Signature]
<input checked="" type="checkbox"/> vecne správna	Dátum: 1. 10. 11	Podpis: [Signature]